

BA/0057/663/2007

Łódź, 29 czerwca 2007 r.

~~Pan
Mateusz Walasek
Przewodniczący
Klubu Radnych
Platformy Obywatelskiej
Rady Miejskiej w Łodzi~~

Przede wszystkim dziękuję za uwagi dotyczące zauważonych błędów w dwóch publikacjach pomieszczonych w numerze 1/2007 "KRONIKI MIASTA ŁODZI". Pomylenie brzmienia nazwiska (str. 206) i daty (str. 169 i 175) niewątpliwie nie powinno się zdarzyć. Wytknięte przez Pana błędy (nazwisko i data) to nie rezultat braku adiustacji tekstów w procesie przygotowania numeru czasopisma, ale prawdopodobnie skutek mechanicznej "autokorekty" komputera już na etapie składu drukarskiego, co niestety zdarza się dość często, kiedy komputer sam koryguje podobnie brzmiące słowo lub zbitkę tekstową. Błędy takie powinny być sprostowane stosowną erratą dołączoną do tomu bieżącego lub (w przypadku czasopisma) sprostowane w następnym numerze kwartalnika, co nastąpi w numerze 2/2007. Redakcji zwróciłem uwagę, aby zwiększyła liczbę korekt.

Zauważony przez Pana brak informacji o tablicy wewnątrz kościoła pw. Miłosierdzia Bożego nie jest błędem. Opublikowany w numerze 1/2007 "KMŁ" pierwszy segment spisu zawiera bowiem tylko tablice umieszczone na zewnątrz budynków. Autorzy przygotowują równolegle rejestr tablic istniejących wewnątrz pomieszczeń, a – jak Pan zauważył – apelują w słowie wstępnym do łodzian i czytelników o nadsyłanie wszelkich uwag i uzupełnień. Podjęli się bowiem dla "KMŁ" absolutnie pionierskiego i niezwykle czasochłonnego zadania zinwentaryzowania wszystkich tablic pamięci w naszym mieście.

Nazwa czasopisma, które przeszło ewolucję od nieregularnie ukazującego się rocznika poprzez periodyk półroczny, a od 2002 r. jest kwartalnikiem, według rejestru ISSN Biblioteki Narodowej zapisana jest wersalikami: "KRONIKA MIASTA ŁODZI". Tytuł "Kronika miasta Łodzi" na okładce i stronie tytułowej jest wyłącznie logotypem nazwy.

Dziękując jeszcze raz za wnikliwą lekturę "KMŁ" i poczynione uwagi mam nadzieję, że dostrzeżone przez Pana pomyłki w druku nie oznaczają negatywnego odbioru czasopisma, które jest dorobkiem łódzkiego samorządu.


Jerzy Kropiwnicki

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacji i Kadr
3. a/a